COMISSÃO ELEITORAL

Rua Oscar Trindade de Barros, 285, Bairro da Serraria,

Aquidauana – Mato Grosso do Sul
CEP 79200-000

www.sinprecam.com.br
e-mail: sinprecam@gmail.com

1

RESOLUÇÃO N.º 11/2023

 Dispõe sobre a organização do Pleito Eleitoral para a nova Diretoria do SINPRECAM

O PRESIDENTE DA COMISSÃO ELEITORAL DO SINDICATO DOS

SERVIDORES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA –

SINPRECAM - NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,  E DE

ACORDO COM ESTATUTO SINDICATO DOS SERVIDORES DA

PREFEITURA E CÂMARA DE AQUIDAUANA -  SINPRECAM,

ART.22,  ART. 23, § 2.º, § 3.º, ART.24 E ATA N.º 05/2023,

RESOLVE:

Art. 1.º  Estabelecer critérios para  Eleição, para nova Diretoria do SINPRECAM:

- as Chapas homologadas deverão entregar o nome de seus Fiscais, no dia

18/08/2023, às 10:00h, na Sede do SINPRECAM;

-  só poderá ser fiscal maior de idade;

- cada Chapa terá direito: 9 fiscais e 2 suplentes;

- cada fiscal, deverá estar na Sede do Sindicato, pontualmente, às 06:30h, do dia

21/08/2023;

- no dia da votação, quando um Membro da Comissão Eleitoral, não se fizer

presente, na Seção de votação, um dos Fiscais, será responsável pela Seção de

Votação e, deverá, seguir, todas as orientações pré-estabelecidas;

- apenas, poderá votar o associado que apresentar documento com foto (imprenso

ou digital);

- não pode ter nome acrescentado a relação de votantes, por nenhuma razão;

- o itinerário das seções não poderá ser alterado.

http://www.sinprecam.com.br/
mailto:sinprecam@gmail.com

COMISSÃO ELEITORAL

Rua Oscar Trindade de Barros, 285, Bairro da Serraria,

Aquidauana – Mato Grosso do Sul
CEP 79200-000

www.sinprecam.com.br
e-mail: sinprecam@gmail.com

2

Art. 2.º  Esta Resolução, entra em vigor, a partir do momento da assinatura, dos

Membros da Comissão, e revogam-se as disposições em contrário, especialmente,

eventuais normativas e Resolução expedida que tratem sobre o tema.

AQUIDAUANA – MS, 17 DE AGOSTO DE 2023

SALA DE TRABALHO DO SINDICATO DOS SERVIDORES DA PREFEITURA E

CÂMARA DE AQUIDAUANA – SINPRECAM

SEBASTIÃO MARQUES

Presidente da Comissão Eleitoral

Portaria N.º 01/2023/SINPRECAM

LINDOMAR LILI                               VALQUIRIA TEREZINHA FRANCO DE SOUZA

Membro da Comissão Eleitoral                                       Membro Comissão Eleitoral

http://www.sinprecam.com.br/
mailto:sinprecam@gmail.com